
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 25 del 23/02/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE IN DATA 28/29 MARZO 2010.INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL 
NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA 
DIRETTA E INDIRETTA . DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 
DIRETTA E INDIRETTA.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì ventitre del mese di Febbraio alle ore 10:50 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto n. 14 del 29/01/2010 con il quale il Prefetto della Provincia di Bologna 
rappresentante dello Stato per i rapporti con il sistema delle autonomie, ha convocato i 
comizi per l'elezione diretta del Presidente della giunta Regionale e per il rinnovo del 
Consiglio Regionale per domenica 28  e lunedì 29 marzo 2010;

Visto il Decreto n. 15 del 29/01/2010 con il quale il Prefetto della Provincia di Bologna 
rappresentante dello Stato per i rapporti con il sistema delle autonomie, con cui sono 
stati assegnati i seggi del Consiglio Regionale Emilia-Romagna alle rispettive 
circoscrizioni elettorali provinciali;

Viste le circolari n. 5/2010 e 6/2010 in data 01/02/2010 con cui il Ministero dell'Interno 
comunica che con decreto del Ministero dell'Interno in data 30.01.2010, e' stata fissata, 
per i giorni 28/29 marzo 2010 la data di svolgimento delle consultazioni per l'elezione 
diretta del Presidente della Giunta Regionale e per il rinnovo del Consiglio Regionale e 
l'immediato inizio delle revisioni dinamiche straordinarie delle liste elettorali;

VISTO il combinato disposto degli artt. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e 
successive modificazioni, e 2 della legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive 
modificazioni, ai sensi del quale la Giunta deve provvedere alla definizione ed alla 
delimitazione degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale diretta e 
indiretta in ogni centro abitato con popolazione residente non inferiore a 150 abitanti, nel 
quale devono essere altresì stabiliti gli spazi da riservare alla propaganda di cui trattasi a 
mezzo di tabelloni;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno dell'8 aprile 1980, n. 1943/V;

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile, non comportando la 
deliberazione impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi del menzionato art. 49 
del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) di stabilire nel numero di 3 gli spazi da destinare,  a mezzo di distinti tabelloni, 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte dei 
partiti o gruppi politici che siano rappresentati in Parlamento, a coloro che 
parteciperanno direttamente alle competizione elettorale, con proprie candidature alla 
presidenza – liste Regionali,nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 
prospetto, ai sensi degli artt. 2, comma 1, 1° periodo, ed 1, comma 1, della legge 4 aprile 
1956 n. 212 e successive modificazioni:

 S.POLO DI TORRILE VIA VERDI
 RIVAROLO STR. PROV.LE DI GOLESE
 TORRILE CENTRO ABITATO

DIMENSIONI: 2 x  1 LISTE REGIONALI
DIMENSIONI: 0.70X 1  CONDIDATURE ALLA PROVINCIA

(art. 3.2 legge 4 aprile 1956 n. 212) 

2) di stabilire nel numero di  gli spazi da destinare, come al precedente n. 1, a coloro che 
non parteciperanno direttamente alle competizione elettorale, con proprie candidature 
alla presidenza – liste Regionali, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 
prospetto, ai sensi degli artt. 2, comma 1, 1° periodo, ed 1, comma 2, della legge 4 aprile 
1956 n. 212 e successive modificazioni:

S.POLO DI TORRILE VIA VERDI
RIVAROLO STR. PROV.LE DI GOLESE
TORRILE CENTRO ABITATO

 DIMENSIONI: non inferiori a 0,70 X 1,00
(art. 4.3 legge 4 aprile 1956 n. 212)

3) di incaricare il prestabilito Settore  all'approntamento, nei luoghi designati, di tabelloni 
in numero e dimensioni congrui alla presente deliberazione;
 
4) di dichiarare, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del testo unico delle leggi 
sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

;  

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 03/03/2010 fino al 18/03/2010.

Addì 03/03/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 03/03/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 13/03/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 03/03/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

